План за Историја 9 одд
Наставна содржина –Меѓународните односи по Втора св. војна
· да знаат за формирање на најважните европски асоцијциии нивната улога
· да знаат за кризните жаришта во светот по војната
1.Кои биле спротивностите меѓу големите сили САД,СССР,В.Британија и Франција)
2.Објасни ја суштината на ,,Студената војна ,, помеѓу САД и СССР
3.Пополни
Кои земји ги сочинувале и кои биле нивните задачи
	НАТО
	ВАРШАВСКИ ПАКТ

	






	





Граѓанско обр.  Вежби за корупција 
 Направи анализа на еден од случаите
Случај 1
 На преминувањето на граничниот премин, Горан немал уреден зелен картон (осигурување на автомобил во странство). Поради тоа тој му дал 2000 ден. на полицискиот службеник, кој по земените пари го пуштил да помине без проблем. 
 Дали ова е случај на корупција?  Зошто да? Зошто не? 
Објаснете. 
 Како вие би постапиле на местото на Горан? 
 Како би постапиле на местото на полицискиот службеник?
Случај 2 
Генерален директор на јавно претпријатие дел од приходите остварени во работењето на претпријатието ги искористил за лекување на својата мајка за која било неопходно да се изврши операција во странство. 
 Дали ова е случај на корупција? & Зошто да? Зошто не? 
Објаснете. 
 Како вие би постапиле на местото на Генералниот директор? 
 Како би постапиле на местото на вработените?
